
Sprawozdanie Burmistrza  

o pracy w okresie międzysesyjnym 

od 01 lutego 2024 r. do 28 lutego 2024 r. 

 
05.02.2024 r.  do  29.02.2024 r. 

 

Od 5 lutego do 29 lutego 2024 r. trwa III nabór wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu 

mieszkalnego w ramach TBS. Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Miejskim 

w Łazach - Wydział Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ochrony Środowiska przy                           

ul. Pocztowej 14 w Łazach. 

Informuję, że w poprzednich dwóch naborach złożonych zostało 16 wniosków z czego                          

13 zostało zakwalifikowanych do dalszego procedowania i zgodnie z Ustawą o pomocy 

państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania 

zostały przesłane do RTBS w Chorzowie, który to w późniejszym etapie będzie zawierał 

umowy najmu mieszkań. 

Wśród zakwalifikowanych do dalszego procedowania wniosków znajdowały się dwa wnioski 

osób pochodzących spoza granic Gminy Łazy. 

 

Z posiadanych informacji jakie otrzymał Urząd gotowy jest projekt budowlany, RTBS 

posiada prawomocne pozwolenie na budowę w/w inwestycji, finansowanie otrzymane                            

z funduszy zewnętrznych zostało wprowadzone do budżetu oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łazy. Regionalne Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Chorzowie 

jest już po pierwszym  przetargu gdzie najniższa oferta nie spełniła kryteriów formalnych                       

w związku  z powyższym trwają negocjacje ceny z kolejnymi podmiotami z listy składającymi 

oferty w przetargu. Do momentu wyłonienia wykonawcy i podpisania umowy nieznany jest 

ostateczny koszt robót budowlanych. Istnieją przesłanki aby przypuszczać, że zakładana kwota 

zamknięcia inwestycji będzie niższa od zakładanych i zabezpieczonych środków finansowych 

co najwyraźniej pozwoli na zmniejszenie zakładanego wkładu finansowego Gminy Łazy oraz 

Partycypacjuszy o czym dowiemy się w najbliższym czasie. 

 

12.02.2024 r.  

Gmina Łazy złożyła wniosek pn. „Dostosowanie budynku Ośrodka Pomocy Społecznej               

w Łazach ul. Pocztowa do potrzeb osób niepełnosprawnych jak również dla osób                             

ze szczególnymi potrzebami poprzez budowę windy zewnętrznej” o dofinasowanie zadania        

ze środków PFRON w ramach Programu wyrównywania różnic między regionami III- edycja 

2024 obszar B.  

Przedmiotem projektu jest dostosowanie budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach         

do potrzeb osób niepełnosprawnych jak również osób ze szczególnymi potrzebami poprzez   

budowę windy zewnętrznej wraz z infrastrukturą techniczną. Inwestycja obejmuje                       

dostosowanie istniejącego budynku administracji publicznej - Ośrodek Pomocy Społecznej        

w Łazach dla potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez dobudowę windy z adaptacją                  

pomieszczeń sanitarnych. 

Prace obejmują: roboty pomiarowe i fundamentowe stanu „zero”, roboty konstrukcyjne szybu 

windy, roboty elektryczne - dostosowanie instalacji do szybu windy, roboty odwodnieniowe 

przy szybie windy oraz prace adaptacyjne w pomieszczeń sanitarnych. 



Łączny koszt realizacji projektu: 872.601,25zł. Wnioskowana kwota dofinansowania                   

ze środków PFRON wynosi 176.000 zł, pozostała kwota pochodzić będzie ze środków                

pozyskanych na utworzenie Centrum Usług Społecznych oraz budżetu gminy.  

 

13.02.2024 r. 

13 lutego w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbyła się prezentacja 

Programu Gmina Przyjazna Seniorom - Ogólnopolska Karta Seniora. Gmina otrzymała                    

certyfikat Gminy Przyjaznej Seniorom, który otrzymali jako pierwsi przedstawiciele firm     

przyjaznych seniorom z Łaz. Ponadto uczestnicy spotkania wzięli udział w wykładzie  pt. „Bez-

pieczny Senior - Stop Manipulacji, nie daj się oszukać!” i „Aktywność po 60+”, a spotkanie 

zakończyły występy artystyczne Kabaretu 50+ i Modelek 50+  Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

w Łazach. 

Gmina Łazy i Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łazach od wielu lat współpracują                                     

ze Stowarzyszeniem MANKO oraz Głosem Seniora w zakresie promocji działań skierowanych 

do seniorów oraz udziału w  wydarzeniach promujących politykę senioralną. Od samego 

początku Głos Seniora wspiera i obejmuje patronatem Ogólnopolską Olimpiadę Sportową 

Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Łazach i Organizacji Senioralnych "Trzeci Wiek                    

na start", a od kilku lat Głos Seniora bierze czynny udział  

w zawodach i promuje podczas tego wydarzenia Ogólnopolską Kartę Seniora. W bieżącym 

roku Gmina Łazy rozszerzyła tę współpracę i przystąpiła do ogólnopolskiego programu 

„Gmina Przyjazna Seniorom”, który powstał z myślą o zaspokajaniu potrzeb i oczekiwań 

seniorów tworząc przestrzeń sprzyjającą ich aktywności fizycznej, kulturalnej i społecznej. 

Celem projektu jest mobilizacja seniorów do różnych form spędzania wolnego czasu i udziału 

w różnorodnych aktywnościach i inicjatywach nie tylko lokalnych, ale także ogólnopolskich   

tj. Ogólnopolskie Senioralia w Krakowie, działania aktywizująco–edukacyjne w formie 

konkursów i inicjatyw realizowanych przez MANKO i MIRS np. „Stop Manipulacji – nie daj 

się oszukać!”, „Solidarni z Seniorami – Razem Damy Radę”, „Stylowi Seniorzy”, „Senior 

Działkowiec”, „Kupuj Tylko Polskie Produkty”, „Miłość po 60 –tce”, „Zwierzak. 

Celem naszego udziału jest mobilizacja seniorów do różnych form spędzania wolnego czasu       

i udziału w różnorodnych aktywnościach i inicjatywach nie tylko lokalnych, ale także ogólno-

polskich. W ramach programu seniorzy otrzymali także bezpłatną Ogólnopolską Kartę Seniora, 

która uprawnia właściciela do korzystania z promocji i rabatów. Przypominam, iż osoby,                 

które ukończyły 60 lat i nie są jeszcze posiadaczami Ogólnopolskiej Karty Seniora mogą ją 

odebrać w Wydziale Rozwoju i Komunikacji Społecznej Urzędu  Miejskiego w Łazach                                           

ul. Spółdzielcza 2 oraz w Ośrodku Pomocy Społecznej w Łazach ul. Pocztowa 14. 

 

14.02.2024 r. 

 

W dniu 14 lutego Gmina Łazy z ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” 

2024 złożyła 7 wniosków o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej pt.:  

- „Działania zwiększające aktywność społeczną mieszkańców sołectwa Chruszczobród                     

poprzez zakup namiotów festynowych i zestawów biesiadnych”. Całkowita wartość projektu 

18 030,00 zł, wkład własny z funduszu sołeckiego w kwocie 9 030,00 zł. 

- „Zagospodarowanie miejsca publicznego w sołectwie Kuźnica Masłońska istotnego z uwagi 

na dobro wspólne mieszkańców poprzez utworzenie miejsca publicznego - świetlicy wiejskiej”. 



Całkowita wartość projektu 52 700,00 zł, wkład własny z funduszu sołeckiego w kwocie 

11 000,00 zł. 

- „Zagospodarowanie miejsca publicznego w sołectwie istotnego z uwagi na dobro wspólne 

mieszkańców poprzez doposażenie placu zabaw w Niegowonicach”. Całkowita wartość                  

projektu 40 065,70 zł, wkład własny z funduszu sołeckiego Niegowonic i Niegowoniczek                   

w kwocie 20 065,70 zł. 

- „Działania zwiększające aktywność społeczną mieszkańców sołectwa Rokitno Szlacheckie 

poprzez zakup namiotów festynowych i zestawów biesiadnych”. Całkowita wartość projektu 

19 530,00 zł, wkład własny z funduszu sołeckiego w kwocie 9 768,90 zł. 

- „Zagospodarowanie miejsca publicznego w sołectwie Skałbania istotnego z uwagi na dobro 

wspólne mieszkańców poprzez remont kapliczki”. Całkowita wartość projektu 25 100,00 zł, 

wkład własny z funduszu sołeckiego w kwocie 5 050,00 zł. 

- „Działania zwiększające aktywność społeczną mieszkańców sołectwa Turza poprzez zakup 

namiotów festynowych i ław biesiadnych”. Całkowita wartość projektu 11 270,00 zł, wkład 

własny z funduszu sołeckiego w kwocie 2 270,00 zł. 

- „Tworzeniu warunków na rozwój turystyki, krajoznawstwa i sportu w sołectwie Wysoka”. 

Całkowita wartość projektu 45 183,40 zł, wkład własny z funduszu sołeckiego w kwocie 

22 623,40 zł. 

W przypadku otrzymania dofinansowania zadania finansowane będą z dotacji celowej oraz 

środków z wkładu własnego, które pochodzić będą z funduszu sołeckiego poszczególnych 

sołectw biorących udział w konkursie. 

 

15.02.2024 r. 

W dniu 15 lutego spisałem 1 akt notarialny sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości 

Niegowonice. 

15 lutego Gmina Łazy złożyła wniosek o przyznanie pomocy finansowej w ramach Konkursu 

Marszałkowskiego pt. „Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych 

Województwa Śląskiego w 2024 r.”. W ramach projektu zgłoszono trzy Ochotnicze Straże       

Pożarne z największa ilością wyjazdów interwencyjnych z terenu Gminy Łazy : OSP        

Chruszczobród, OSP Ciągowice oraz OSP Rokitno Szlacheckie. Projekt polega na doposażeniu 

w/w straży w najpotrzebniejszy sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Całkowita wartość projektu to 

31 344,00 zł, wkład własny to 1 344,00 zł. 

W okresie ferii zimowych Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łazy, Miejski Ośrodek Kultury 

oraz Wydział Rozwoju i Komunikacji Społecznej w Łazach zorganizowały szereg zajęć                 

i warsztatów twórczych oraz kreatywnych spotkań z ulubieńcami dzieci i młodzieży. Nie obyło 

się także bez warsztatów eksperymentalnych i widowiskowych pokazów. Ferie zakończył 

wspólny bal karnawałowy dla dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy.  

 

17.02.2024 r.  

17 lutego odbyły się I Halowe Zawody Sportowo- Pożarniczych Drużyn Dziecięcych                               

i Młodzieżowych z Gminy Łazy. Honorowy patronat nad zawodami objął st. bryg. mgr inż. 

Artur Łągiewka Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu. Celem       

organizacji zawodów było w szczególności mobilizowanie do intensywnego szkolenia 



pożarniczego, doskonalenie umiejętności posługiwania się sprzętem pożarniczym, ocena stanu 

wyszkolenia członków młodzieżowych drużyn pożarniczych, popularyzowanie wśród 

społeczeństwa zagadnień ochrony przeciwpożarowej, upowszechnienie i promocja sportu 

wśród dzieci i młodzieży, wyłonienie najlepszych drużyn, przygotowanie do startu w zawodach 

wyższego szczebla i promocja zawodów sportowo-pożarniczych jako aktywnej formy 

spędzania wolnego czasu. 

W zawodach uczestniczyło 12 drużyn. Zawody zostały zorganizowane przez Komisję                               

ds. Młodzieży przy Zarządzie Oddziału Miejsko-Gminnego, a sędzią głównym był st. kpt.                 

Karol Skorupa. Dzieci i młodzież wykazały się niebywałą sprawnością fizyczną, refleksem oraz 

wiedzą. 

 

19.02.2024 r. 

W dniu 19.02.2024r.o godz. 16.00 w budynku KTS w Łazach odbyło się Posiedzenie Zarządu 

Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Łazach. Głównym tematem posiedzenia było       

przygotowanie jednostek do zebrań sprawozdawczych za rok 2023 r. Omówiono zaplanowane 

na rok 2024 strażackie uroczystości. Przedstawiono główne założenia działalności na rok 2024 

oraz najważniejsze potrzeby jednostek.  

 

22.02.2024 r. 

 

 W dniu 22 lutego 2024 r. odbyły się zebrania Wspólnot Mieszkaniowych Nieruchomości : 

Kościuszki 34 i Kościuszki 74 w Łazach. Tematem zebrań było omówienie i przyjęcie 

sprawozdań finansowych za poprzedni rok oraz ustalenie stawek i zakresu robót na rok bieżący. 

 

25.02.2024 r .  

 

Miało miejsce niecodzienne wydarzenie - koncert "A to Polska właśnie" w wykonaniu solistów, 

chóru, baletu oraz orkiestry Zespołu Pieśni i Tańca "ŚLĄSK" im. Stanisława Hadyny. Zespół 

wystąpił w hali sportowej przy SP nr 1 w Łazach, a Patronat Honorowy nad wydarzeniem objął 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Mirosław Mazur. Duże zainteresowanie 

wydarzeniem, sprawiło że hala wypełniona była publicznością. Cieszymy się, że gmina gości 

tak wspaniałych artystów a mieszkańcy mogli bezpłatnie skorzystać z takiego widowiska . 

 

26.02.2024 r. 

W dniu 26 lutego Gmina Łazy złożyła wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki                                       

o dofinasowanie zadania pn." Szkółka pływacka Jura" ze środków Funduszu Zajęć Sportowych 

dla uczniów w ramach Programu powszechnej nauki pływania ,,Umiem pływać’’. Głównym                 

celem jest aktywizacja fizyczna dzieci szkolnych, nabycie podstawowych umiejętności                              

pływania, profilaktyka wad postawy oraz nadwagi i otyłości. Upowszechnienie aktywności                     

fizycznej przez dzieci poprzez systematyczny i powszechny udział dzieci w pozalekcyjnych                 

i pozaszkolnych zajęciach sportowych. 

W ramach zadania zaplanowano przeprowadzenie i zorganizowanie zajęć nauki pływania dla 

uczniów ze szkół podstawowych z klas I-III z terenu Gminy Łazy. Wsparcie przewidziano dla 

208 uczestników po wcześniejszej diagnozie w szkołach podstawowych z gminy Łazy.                

Realizacja projektu odbywać się będzie na krytej pływalni w Parku Wodnym Jura w Łazach. 

Zajęcia zaplanowano raz w tygodniu, w grupach nie przekraczających 15 osób, w ilości                       



20 godzin na jedną grupę. Realizację zadania zaplanowano od kwietnia do listopada 2024 r.                   

z przerwą wakacyjną. Całkowita wartość zadania to 149.200 zł, w tym dofinansowanie                

56.000 zł. Wkład własny gminy to wkład rzeczowy stanowiący bezpłatne użyczenie                       

Parku Wodnego na potrzeby organizacji zajęć. Ze środków dotacji zostaną pokryte koszty                  

instruktorów prowadzących naukę pływania.  

Na zaproszenie Pani Karoliny Kaminiów – Prezes Zarządu ChSD wspólnie z Panią Justyną 

Kośmidą – wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Łazach uczestniczyłem w spotkaniu                       

prezentującym działania Stowarzyszenia oraz Zakładu Aktywności Zawodowej w Łazach. 

 

Od 4 marca planowana jest zmiana rozkładu jazdy busów na terenie Gminy Łazy. Nowy                   

rozkład jazdy będzie umieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce                           

Komunikacja oraz na stronie myszków.trasownik.net. 

 

Zamówienia publiczne 

 

Wybrano wykonawcę i podpisano umowę w postępowaniu prowadzonym w trybie 

podstawowym na realizację zadania pn.: ,,Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym 

i zagranicznym na rzecz Gminy Łazy w latach 2024-2025”. 

Wykonawca: Poczta Polska Spółka Akcyjna ul. Rodziny Hiszpańskich 8, 00-940 Warszawa  

Kwota umowy : 315 436,08 zł 

 

Wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na realizację zadania pn.: ,, Przebudowa ulicy 

Bocznej w Wysokiej w Gminie Łazy’’. Etap 2 

 

Wszczęto postepowanie w trybie podstawowym na realizację zadania pn.: ,,Przebudowa ulicy 

Kościuszki w Ciągowicach Gmina Łazy.’’ 

 

Wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na realizację zadania pn.: ,,Bieżące utrzymanie 

dróg gminnych na terenie miasta i gminy Łazy w roku 2024.” 

 

Zarządzenia 

W okresie międzysesyjnym wydałem 15 zarządzeń. Ich treść jest publikowana  na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach. 

Świadczenia obywatelom Ukrainy 

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadanie związane z przyznawaniem i wypłacaniem 

świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie za zapewnienie zakwaterowania  

i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Do dnia 28.02.2024 r.  wpłynęło 371  wniosków o wypłatę 

tego świadczenia na łączną kwotę 1.508.360 zł.  

 

 


